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Jack Phillips 29. prosince 2022

Profesor ústavního práva varuje před FBI a jejím
nálepkováním „konspiračních teoretiků“

epochtimes.cz/2022/12/29/profesor-ustavniho-prava-varuje-pred-fbi-a-jejim-nalepkovanim-konspiracnich-teoretiku

Vyhlášený americký profesor ústavního práva Jonathan Turley bije

na poplach kvůli nedávnému prohlášení FBI, v němž odsoudila

údajné „konspirační teoretiky“ a „dezinformace“ v reakci na několik

dílů „Twitter Files“, které odhalily, že agenti neustále komunikují

s Twitterem.

Mluvčí FBI řekl v souvislosti s „Twitter Files“ pro Fox News, že

„konspirační teoretici“ „krmí americkou veřejnost dezinformacemi“

a snaží se prý zdiskreditovat úřad a jeho agenty.

Toto prohlášení je podle Turleyho „znepokojivé“, protože FBI svým

sdělením „napadla mnoho z nás, kteří jsme vznášeli obavy o svobodu

projevu, a všechny nás společně označila za ‚konspirační teoretiky

šířící dezinformace‘“.

„Bylo to velmi nevhodné, protože FBI prohlásila, že boj proti

dezinformacím je jednou z jejích priorit. Takže je velmi hrozivé, když

největší orgán činný v trestním řízení útočí na zastánce svobody

https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/profesor-ustavniho-prava-varuje-pred-fbi-a-jejim-nalepkovanim-konspiracnich-teoretiku/
https://www.epochtimes.cz/stitky/twitter-files
https://www.theepochtimes.com/fbi-responds-to-musks-twitter-files-says-conspiracy-theorists-trying-to-discredit-bureau_4938649.html
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slova,“ uvedl Turley, profesor práva na Univerzitě George

Washingtona, který působil jako soudní znalec během prvního

vyšetřování impeachmentu bývalého prezidenta Donalda Trumpa.

V souvislosti se zprávami kolem Twitter Files Turley poznamenal, že

nový majitel Elon Musk „potvrdil, že FBI platila společnostem

provozujícím sociální média, aby jim pomohly vypořádat se s tím, co

nazývaly dezinformacemi a co většina z nás nazývá cenzurou“.

„Ale také že spolu neustále komunikovali, stejně jako další agentury,

a zaměřovali se na konkrétní občany a konkrétní uživatele, kteří měli

být zabanovaní nebo jejichž účet měl být pozastaven,“ uvedl Turley

s odkazem na odhalení ze spisů. „To skutečně zavání agenturním

vztahem a mohlo by to porušovat první dodatek [Ústavy USA].“

Pozadí

FBI učinila své prohlášení pro Fox News poté, co několik novinářů ve

spolupráci s novým majitelem Twitteru Elonem Muskem zveřejnilo

snímky obrazovek zpráv, které ukazují, jak agenti FBI komunikovali

s vrcholnými představiteli Twitteru ve snaze cenzurovat zprávy

o notebooku Huntera Bidena či další témata.

„Rychle mi došlo, že jde o vzorec chování, podle kterého se zdá, že

agenti FBI spolu s bývalými agenty FBI v rámci společnosti [myšleno

nyní pracujících v Twitteru] byli zapojeni do dezinformační kampaně

zaměřené na vrcholné manažery Twitteru a Facebooku, stejně jako

na vrcholné manažery mediálních organizací, aby je v podstatě

připravili, připravili na to, aby informace o Hunteru Bidenovi

potlačili, až vyjdou na veřejnost,“ napsal Shellenberger.

Jiný e-mail, datovaný teprve minulý měsíc, ukazoval, že e-mail

adresovaný agentovi FBI Elvisu Chanovi z oddělení FBI zvaného

National Election Command Post (národní volební velitelské

stanoviště) z 6. listopadu 2022, žádá Chana o „koordinaci“

s Twitterem, aby určil, které z 25 účtů na jejich seznamu „mohou

vyžadovat další opatření vzhledem k tomu, že účty jsou využívány

https://twitter.com/mtaibbi/status/1603857603867598859
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k šíření dezinformací o nadcházejících volbách“. O několik dní

později FBI San Francisco oznamuje zaměstnancům Twitteru, že

chce jednat ve věci čtyř účtů. Žádá v něm o „jakoukoli akci nebo

nečinnost považovanou za vhodnou v rámci politiky Twitteru“

s ohledem na účty, které „mohou potenciálně představovat porušení

zásad“.

Zprávy naznačují, že řada velkých technologických společností si

najala vysloužilé agenty FBI a bývalé pracovníky zpravodajských

služeb. Nebylo tomu jinak ani v případě Twitteru, který si najal

bývalého vrchního právního zástupce FBI Jamese Bakera, kterého

Musk nedávno vyhodil kvůli zprávám, že tajně „prověřoval“

informace, k nimž měli přístup Taibbi, Shellenberger a další novináři

spolupracující s Muskem na odhalení cenzury.

V žádosti o komentář FBI uvedla, že tyto zprávy mezi úřadem

a Twitterem neukazují „nic jiného než příklady naší tradiční,

dlouhodobé a pokračující spolupráce federální vlády a soukromého

sektoru, která zahrnuje řadu společností v mnoha odvětvích

a oborech. Jak je z korespondence patrné, FBI poskytuje

soukromému sektoru zásadní informace ve snaze umožnit jim

chránit sebe a své zákazníky.“

Turley však ve svém názorovém článku uvedl, že „není jasné, co

nahání strach více – hrozivá role, kterou FBI sehrála v cenzurním

programu na Twitteru, nebo její lživá reakce na odhalení této role“,

načež vyzval k reformám v úřadu.

„Po aféře Watergate měla reforma FBI a zpravodajských služeb

podporu obou [politických] stran. Dnes tuto kakofonii hlasů

vystřídali cvrčci, protože většina médií účinně o Twitter Files

neinformuje,“ uvedl. „Toto mediální mlčení naznačuje, že FBI našla

‚sladkou tečku‘ v cenzuře, která nahrává názorům politického

a mediálního establishmentu.“

Deník Epoch Times se obrátil na FBI se žádostí o komentář.

https://twitter.com/mtaibbi/status/1603857573219819529
https://thehill.com/opinion/judiciary/3787443-when-the-fbi-attacks-its-critics-as-conspiracy-theorists-its-time-to-reform-the-bureau/
https://www.epochtimes.cz/stitky/fbi
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Překlad a redakční úprava původního článku: J. S.

USA

Premium

FBI zareagovala na Akta Twitter. Tvrdí, že „konspirační teoretici“ chtějí
„zdiskreditovat úřad“

FBI ve středu reagovala na zveřejnění „Twitter Files“, které podle

všeho ukazují, že FBI úzce spolupracovala s Twitterem na cenzuře

projevu, a prohlásila, že „konspirační teoretici“ se snaží úřad

zdiskreditovat.

USA

Premium

https://www.theepochtimes.com/constitutional-law-professor-issues-warning-after-fbi-criticizes-conspiracy-theorists_4949333.html
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/22/fbi-zareagovala-na-akta-twitter-tvrdi-ze-konspiracni-teoretici-chteji-zdiskreditovat-urad/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/22/fbi-zareagovala-na-akta-twitter-tvrdi-ze-konspiracni-teoretici-chteji-zdiskreditovat-urad/
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/20/fbi-se-pokousela-zdiskreditovat-zpravy-o-notebooku-huntera-bidena-akta-twitter-7/
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FBI se pokoušela zdiskreditovat zprávy o notebooku Huntera Bidena –
Akta Twitter #7

„V sedmém díle Twitter Files předkládáme důkazy, které poukazují

na organizované úsilí zástupců zpravodajské komunity, zaměřené na

vedoucí pracovníky mediálních společností a sociálních médií, s

cílem zdiskreditovat uniklé informace o Hunteru Bidenovi před

jejich zveřejněním i po něm,“ napsal autor Michael Shellenberger

USA

Premium

Na potlačování informací na Twitteru se podílela i nejmenovaná agentura
– Akta Twitter #9

Podle novináře Matta Taibbiho se na cenzuře obsahu na sociální síti

Twitter podílely i nespecifikované "další vládní agentury", uvedl v

nově zveřejněných „Twitter Files“ na Štědrý den.

https://www.epochtimes.cz/2022/12/20/fbi-se-pokousela-zdiskreditovat-zpravy-o-notebooku-huntera-bidena-akta-twitter-7/
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/26/na-potlacovani-informaci-na-twitteru-se-podilela-i-nejmenovana-agentura-akta-twitter-9/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/26/na-potlacovani-informaci-na-twitteru-se-podilela-i-nejmenovana-agentura-akta-twitter-9/
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Zelenskyj a BlackRock oznámili novou investiční iniciativu na obnovu
Ukrajiny

Proč je péče o les důležitější než klimatický aktivismus?

https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/zelenskyj-a-blackrock-oznamili-novou-investicni-iniciativu-na-obnovu-ukrajiny/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/zelenskyj-a-blackrock-oznamili-novou-investicni-iniciativu-na-obnovu-ukrajiny/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/proc-je-pece-o-les-dulezitejsi-nez-klimaticky-aktivismus/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/proc-je-pece-o-les-dulezitejsi-nez-klimaticky-aktivismus/
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Spojené státy zavedou povinné testování na covid pro cestující z Číny.
V Itálii ho už spustili

„Svět to potřebuje vidět,“ říká kongresman po návštěvě představení
Shen Yun

https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/spojene-staty-zavedou-povinne-testovani-na-covid-pro-cestujici-z-ciny-v-italii-ho-uz-spustili/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/spojene-staty-zavedou-povinne-testovani-na-covid-pro-cestujici-z-ciny-v-italii-ho-uz-spustili/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/svet-to-musi-videt-rika-kongresman-po-navsteve-shen-yun/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/svet-to-musi-videt-rika-kongresman-po-navsteve-shen-yun/
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Zůstaňte fit i v zimním tmavém období. Pohyb je finančně dostupný

Premium

Japonsko začne v roce 2024 s podmořskou těžbou vzácných zemin

https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/zustante-fit-i-v-zimnim-tmavem-obdobi-pohyb-je-financne-dostupny/
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https://www.epochtimes.cz/2022/12/26/japonsko-zacne-v-roce-2024-s-podmorskou-tezbou-vzacnych-zemin/
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Severní Korea dodala rakety a střely ruské žoldnéřské skupině, tvrdí USA

Premium

Šéf Toyoty: „Mlčící většina“ pochybuje o tom, že elektromobily jsou
jedinou možností

Premium

https://www.epochtimes.cz/2022/12/23/severni-korea-dodala-rakety-a-strely-ruske-zoldnerske-skupine-tvrdi-usa/
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FBI zareagovala na Akta Twitter. Tvrdí, že „konspirační teoretici“ chtějí
„zdiskreditovat úřad“

Evropská komise plánuje obejít demokratický proces jednotlivých států.
Občané mohou reagovat

Shen Yun

https://www.epochtimes.cz/2022/12/22/fbi-zareagovala-na-akta-twitter-tvrdi-ze-konspiracni-teoretici-chteji-zdiskreditovat-urad/
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„Svět to potřebuje vidět,“ říká kongresman po návštěvě představení
Shen Yun

Zdraví

Zůstaňte fit i v zimním tmavém období. Pohyb je finančně dostupný

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2022/12/29/svet-to-musi-videt-rika-kongresman-po-navsteve-shen-yun/
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Pravý význam Vánoc

Zajímavosti

Zimní krajiny zázraků: Několik básní pro toto roční období

Inzerce

https://www.epochtimes.cz/2022/12/26/pravy-vyznam-vanoc/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/26/pravy-vyznam-vanoc/
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Zvýšení sazeb Fedu o 75 bazických bodů vytváří tlak na měny střední
a východní Evropy

Zajímavosti

Při Popelce se hezky třídí i knihovna. S úklidem knih vám pomůže
Knihotaxi. Zbavit se můžete i nechtěných dárků…

Shen Yun
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Co obnáší být tanečníkem Shen Yun?

Zajímavosti

Vánoční stromek – jeho historie a hlubší významy

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2022/12/20/co-obnasi-byt-tanecnikem-shen-yun/
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Chudý Dejvy – krátký příběh o výchově dětí

Zajímavosti

Kung-fu veverka, opičí resuscitace, odtažitý tučňák a další.
U fotografické soutěže Comedy Wildlife Photo 2022 se zasmějete
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